
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

JANAR 2026
	Nr. Rendor (1)
	Data e kërkesës (2)
	Objekti i kërkesës 
(3)
	Data e përgjigjes (4)
	Përgjigje 
(5)
	Mënyra e përfundimit të kërkesës (6)
	Tarifa (7)

	1
	13.01.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me hapjen e aplikimeve për stacion plazhi
	14.01.2026
	Pershendetje, 

Aplikimet ende nuk jane hapur dhe ende nuk eshte vendosur nje date hapje. 

Do te njoftoheni ne vijim ne rast se do te kete ndonje ndryshim. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,
	E plotë
	0

	2
	14.01.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me resortet dhe hotelet ne vijën bregdetare
	14.01.2026
	Pershendetje 

Ne emailin zyrtar te Agjencise Kombetare te Bregdetit, eshte depozituar kerkesa per informacion nga znj.Lindita Çela në cilësinë e Drejtorit Ekzekutiv të Qendrës “Rrjeti pë Rrjeti për Raportimin e Krimit të Organizuar dhe Korrupsionit në Shqipëri” ne lidhje me hotelet dhe resortet ne vijen bregdetare. 

Sa me siper, percjellim per kompetence kerkesen e sipercituar. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	3
	13.01.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me aplikimin për certifikim si operator udhëtimi 
	14.01.2026
	Pershendetje 

Ne emailin zyrtar te Agjencise Kombetare te Bregdetit, eshte depozituar kerkesa nga subjekti Silver Sky Diving, ne lidhje me aplikimin e kryer per pajisjen me certifikate te operatorit te turizmit. 
Sa me siper, percjellim per kompetence kerkesen e sipercituar. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	4
	16.01.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi 
	19.01.2026
	Përshëndetje, 

Ne përgjigje te kërkesës tuaj për informacion, në zbatim të Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649 datë 16.10.2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, Ju bën me dije si më poshtë vijon:

1. AKB, me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

2. Aplikimet e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen sipas hartës së plazheve të propozuara nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuara nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, nuk janë hapur ende.

Si çdo sezon, njoftimi për hapjen e aplikimeve do të jetë publik dhe i aksesueshëm nga çdo subjekt i interesuar.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	5
	18.01.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi 
	19.01.2026
	Përshëndetje, 

Ne përgjigje te kërkesës tuaj për informacion, në zbatim të Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649 datë 16.10.2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, Ju bën me dije si më poshtë vijon:

1. AKB, me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

2. Aplikimet e subjekteve, kushtet dhe kriteret për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, janë të përcaktuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, nuk janë hapur ende.

Si çdo sezon, njoftimi për hapjen e aplikimeve do të jetë publik dhe i aksesueshëm nga çdo subjekt i interesuar.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	6
	16.01.2026
	Kërkesë për informacion mbi aplikimin për stacion plazhi dhe mbi ndryshimet ligjore
	19.01.2026
	Përshëndetje, 

Ne përgjigje te kërkesës tuaj për informacion, në zbatim të Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649 datë 16.10.2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, Ju bën me dije si më poshtë vijon:

1. AKB, me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

2. Aplikimet e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen sipas hartës së plazheve të propozuara nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuara nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, nuk janë hapur ende.Si çdo sezon, njoftimi për hapjen e aplikimeve do të jetë publik dhe i aksesueshëm nga çdo subjekt i interesuar.
Në lidhje me ndryshimet ose draft ndryshimet e  VKM-së nr. 649 datë 16.10.2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, ju informojmë se ende nuk ka asnjë ndryshim të miratuar mbi këte VKM. Çdo ndryshim që do të ketë, do të bëhet publike dhe i aksesushëm për çdo person të interesuar. 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	7
	26.01.2026
	Kerkese mbi hapjen e aplikimeve 
	27.01.2026
	Përshëndetje, 

 

Ne përgjigje te kërkesës tuaj për informacion, në zbatim të Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649 datë 16.10.2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, Ju bën me dije si më poshtë vijon:

1. AKB, me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit. Çdo informacion ne lidhje me aplikimet per stacion plazhi, kriteret , afatet dhe procedura qe ndiqet, eshte e mirepercaktuar ne VKM-ne nr. 649/2024. 

2. Aplikimet e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen sipas hartës së plazheve të propozuara nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuara nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, nuk janë hapur ende.

Si çdo sezon, njoftimi për hapjen e aplikimeve do të jetë publik dhe i aksesueshëm nga çdo subjekt i interesuar.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	8
	27.01.2026
	Kerkese per informacion per kalimin e kontrates se qirase nje subjekti tjeter
	27.01.2026 
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, me ane te se ciles kerkoni informacion mbi shfrytezimin e kontrates se qirase per stacion plazhi, nga qiramarresi, ju bejme me dije se:  

Referuar parashikimeve te nenit 6 te kontrates se qirase,“Të drejtat dhe detyrimet e qiramarrësit” ne piken 3 te saj eshte e percaktuar se: 

"3.Perdoruesi nuk ka te drejte te jape me nenqira hapesiren e plazhit te marre ne perdorim, sipas kesaj kontrate." 
Sa me siper, nënkontraktimi ose kalimi automatikisht i aktivitetit nga një subjekt tek tjetri, për përdorimin e hapësirës së plazhit nuk lejohet. Ne rast dhenie me qira te struktures akomoduese ose asaj te sherbimit, kontrata e qirase per perdorimin e hapesires se stacionit te plazhit nderpritet dhe subjekti duhet te riaplikoje nga fillimi. 

Duke ju falenderuar. 
	E plotë
	0

	9
	23.01.2026
	Kerkese per informacion ne lidhje me pozicionet e punes te publikuara 
	02.02.2026
	Përshëndetje,

Duke ju falenderuar për interesimin e treguar për pozicionin Specialist me kontratë të përkohshme pranë Agjencisë Rajonale të Bregdetit Sarandë, ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:

Në përputhje me procedurat e publikuara në faqen zyrtare të institucionit, aplikimet shqyrtohen nga Komisioni Ad Hoc, në varësi të nevojave institucionale dhe kritereve të miratuara.

Aktualisht, në këtë fazë, bazuar në vlerësimin e nevojave momentale të institucionit, nuk parashikohet vijimi i procesit për angazhime shtesë për këtë pozicion.

Në rast se në vijim do të identifikohen nevoja të reja, aplikimi juaj do të mbahet në konsideratë, në përputhje me rregullat dhe procedurat në fuqi.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0

	10
	31.01.2026
	Kerkese per informacion ne lidhje me pozicionin e punes “specialist” te publikuara 
	02.02.2026
	Përshëndetje,

Duke ju falenderuar për interesimin e treguar për pozicionin Specialist me kontratë të përkohshme pranë Agjencisë Kombetare te Bregdetit, ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:

Në përputhje me procedurat e publikuara në faqen zyrtare të institucionit, aplikimet shqyrtohen nga Komisioni Ad Hoc, në varësi të nevojave institucionale dhe kritereve të miratuara.

Aktualisht, në këtë fazë, bazuar në vlerësimin e nevojave momentale të institucionit, nuk parashikohet vijimi i procesit për angazhime shtesë për këtë pozicion.

Në rast se në vijim do të identifikohen nevoja të reja, aplikimi juaj do të mbahet në konsideratë, në përputhje me rregullat dhe procedurat në fuqi.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0


Shënim:
Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.
 (1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
 (2)  Data e regjistrimit të kërkesës.
 (3)  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (4) Data e kthimit të përgjigjes. 
 (5)  Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (6)  Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
  (7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave.
2

